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Til 
 
Udvalget til Valgs Prøvelse 
 
Klage over gyldigheden af det kommende folketingsvalg 15 september 2011. 
 
Min kone og jeg er begge danske statsborgere med svensk bopæl og vi har begge netop på dagen for 
udskrivelse af valget søgt om at blive optaget på valglisten i Danmark til det kommende folketingsvalg. 
 
Men vi forventer ikke at blive optaget på valglisten pga. de nuværende regler. Vi forstår det som at man i 
dag tolker grundloven, som at man skal have større tilknytning til Danmark end det land man bor i. Men 
danskere med bopæl i Sverige og arbejde i Danmark vurderes åbenbart ikke som danskere der har større 
tilknytning til Danmark.  
 
Vi tror personligt at antallet af danskere der 2011 vil blive nægtet deres stemmeret er stort nok til at kunne 
påvirke udfaldet af folketingsvalget i Danmark. 
 
Det mener vi begge er forkert i forhold til den enkelte der nægtes stemmeret og det stiller afgjort 
spørgsmål ved om det kommende danske folketing repræsenterer hele det danske folk!   
 
Tag os som eksempel. Vi er begge livtidsansatte statstjenestemænd. Det betyder jo at vi om nogen 
forventes at forvalte og følge dansk lovgivning hele vores aktive arbejdsliv. Mærkelig situation ikke at have 
indflydelse på sammensætningen af det folketing som skal bestemme hvilke love vi skal leve efter og 
forvalte hele vores arbejdsliv. 
 
Vi er desuden tvunget til at betale skat på vores indkomst i Danmark jævnfør den gældende skatteaftale 
mellem Sverige og Danmark. Her har den Danske stat jo selv bestemt at vi har større tilknytning til Danmark 
end Sverige når vi har fuldtidsarbejde i Danmark. Ellers burde vi jo ikke være skattepligtige i Danmark 
jævnfør den definition som almindeligvis bruges af de Danske myndigheder til at afgøre om man er 
skattepligtig i Danmark. 
 
Vi er EU-Borgere samtidigt som vi er Danske statsborgere, vi har mulighed for at opnå stemmeret til EU-valg 
i Danmark uanset hvilket land i EU vi har bopæl. Vi mener vi bør have stemmeret i Danmark når vi har 
bopæl i et EU-land, eftersom vi som danske statsborgere ikke har stemmeret til nationalvalg nogen andre 
steder i EU. Der kan vel stilles spørgsmål ved om Danmark lever op til kravene i de traktater der danner 
grundlag for Danmarks medlemskab af EU.  Et af kravene er demokrati & udelukkelse af en stor gruppe 
statsborgere fra deltagelse i valg er efter vores mening ikke et demokrati som den type der er defineret 
som grundlag for medlemskabet af EU.   
 
Det kan heller ikke være i overensstemmelse med den europæiske menneskerettighedskonvention, at der 
er borgere i EU der er frataget retten til at deltage i demokratiet i det land de er statsborgere, og hvis love 
de først og fremmest skal efterleve og desuden i vores tilfælde håndhæve.  
 
Derfor vil vi hvis vi får afslag om at blive optaget på valglisten i Danmark, umiddelbart klage over afslaget til 
både til de danske myndigheder, til EU kommissionen og til den europæiske menneskerettighedsdomstol 
eller med andre ord hvor det nu er relevant. 
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